PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA Nº077/2025
DATA: 07/04/2025

SÚMULA:............................................Conceder Férias à Funcionário Publico

Municipal.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito Municipal de
Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder Férias regulamentares ao Funcionário VALDIR ALVES DA

SILVA, portador da Cédula de Identidade RG Nº 5.802.983.1/SSP-PR,
correspondente ao período de 2025 de 07/04/2025 a 06/05/2025 (30 dias).

 Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da

data de sua publicação e fixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos sete dias

do mês de abril de Dois mil e Vinte e cinco (07/04/2025).

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

1SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  315

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170/1394

E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br
Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 - Kaloré - PR.

DECRETO N° 057/2025

DATA: 07/04/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE KALORÉ,

ESTADO DO PARANÁ, Senhor Washington Luiz

da Silva, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por Lei.

DECRETA

Art. 1º Fica Revogada a Licitação na Modalidade de Dispensa n.º 008/2025 – que objetiva a

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A ELABORAÇÃO DE

PROJETO DE PAVIMENTAÇÃO EM TST, PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO

SEXTAVADO, CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA E PROJETO TOPOGRÁFICO

– em razão da desclassificação e/ou inabilitação de todas as empresas interessadas na

participação do certame, sendo esta Dispensa de Licitação Declarada FRACASSADA.

Art. 2º O Decreto entra em vigor a partir de sua publicação.

_____________________________________

WASHINGTON LUIZ DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

2SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  315

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1410 / 1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.com.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2025

O Prefeito Municipal de Kaloré vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que
determina inciso VIII do art. 72 da Lei 14.133/21, e considerando o que consta do presente Processo
Administrativo de Dispensa de Licitação n° 010/2025, RATIFICA a declaração de Dispensa para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DESTINADA AO CONSERTO DO CAMINHÃO
MERCEDEZ ATRON 2729 CAÇAMBA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS, o
objeto será fornecido, conforme tabelas descritivas:

Nome do Fornecedor Item QTD. UNID. Discriminação R$ Unit. R$ Total
CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

01 01 Serviço
Remover e instalar
caixa de carga

900,00 900,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

02 01 Serviço
Remover e instalar
chassi intermediário

700,00 700,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

03 01 Serviço
Remover e instalar
pistões hidráulicos

400,00 400,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

04 01 Serviço
Endireitar e alinhar
caixa de carga

4.900,00 4.900,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

05 01 Serviço
Desempenamento e
alinhamento chassi
intermediário

2.600,00 2.600,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

06 01 Serviço
Substituir suportes
bascular caixa carga

600,00 600,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

07 01 Serviço
Fazer suportes e pinos
bascular caixa carga

900,00 900,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

08 01 Serviço
Alinhar paralamas
caixa carga

360,00 360,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

09 01 Serviço Retoques de pintura 160,00 160,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

10 01 Serviço
Lavagem completa
caminhão

380,00 380,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

11 02 Peça Pistões hidráulicos  4.600,00 9.200,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

12 01 Peça
Reservatório óleo
hidráulico

780,00 780,00

CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS
E SERVIÇOS MECANICOS LTDA

13 02 Unidade
Balde de óleo 68 – 20
litros

320,00 640,00

Valor Total Por Fornecedor em R$:

Vencedor(es): Valor Total
CHASSI LEYZER COMÉRCIO DE PEÇAS E

SERVIÇOS MECANICOS LTDA
CNPJ: 80.835.671/0001-01

R$ 22.520,00

Kaloré/PR, 07 de abril de 2025.

_________________________________________

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

3SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  315

PREFEITURA MUNICIPAL DE KALORÉ
ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 75.771.238/0001-10

FONE/FAX: (43) 3453-1170 / 1394
E-mail: prefeitura@kalore.pr.gov.br

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 – Centro - CEP 86920-000 -  Kaloré - PR.

PORTARIA: N°076/2025
DATA: 07/04/2025

SÚMULA:............................................CONCEDER LICENÇA PREMIO A

SERVIDOR PUBLICO MUNICIPAL.

WASHINGTON LUIZ DA SILVA, Prefeito
Municipal de Kaloré, Comarca de Jandaia do Sul,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais que lhes são conferidas;

Art. 1º- Conceder ao senhor, NIVALDO JOSÉ VICENTIN, portador do Cadastro de

Pessoas Físicas CPF/MF sob o nº 613.615.939-20 Licença Prêmio, conforme
Art. 79 do Estatuto dos Servidores Públicos Civis do Município de Kaloré,
tendo inicio em 07/04/2025 finalizando-se em 05/07/2025. (90 dias)

Art. 2º-  Revogadas as disposições em contrario, esta portaria terá efeito a partir da
data de sua publicação e/ou afixação.

 Kaloré, Edifício da Prefeitura Municipal, Gabinete do Prefeito, aos sete dias

do mês de abril de dois mil e vinte e cinco (07/04/2025);

WASHINGTON LUIZ DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

 PÁGINA:

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
MUNICÍPIO DE KALORÉ

Praça Francisco Lemes Gonçalves, 267 - CEP - 86920-000 - Kaloré - PR

Telefone: (43) 3453-1170
CNPJ N°. 75.771.238/0001-10

De acordo com a Lei Municipal n° 1522/2023 de 06 de Dezembro de 2023.

E-mail: contato@kalore.pr.gov.br

4SEGUNDA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2025  EDIÇÃO Nº:  315

		2025-04-07T22:12:34-0300